Постановление
Президиума Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и

лыжного двоеборья России от 08.09.2025г.

Рассмотрев информацию главного тренера сборной команды России по
прыжкам на лыжах с трамплина Плехова Е.Ю. «О ходе подготовки к  XXV
зимним Олимпийским играм 2026 года в г. Милане и г. Кортина-д'Ампеццо
(Италия) в  летнем подготовительном периоде по прыжкам на лыжах с
трамплина» (отчеты мужской и женской сборных команд России
прилагаются).

Президиум Совета Федерации   п о с т а н о в л я е т:

1. Отметить, что подготовка мужского и женского составов сборной

команды России проходят в соответствии с утвержденными планами
подготовки;

2. Отметить, что все запланированные мероприятия сборных команд  в
летнем подготовительном периоде проводятся в соответствии с
индивидуальными планами подготовки спортсменов, нагрузки
выполняются в полном объеме;

3. Главному тренеру  спортивной сборной команды России по прыжкам на
лыжах с трамплина Плехову Е.Ю., старшему тренеру мужского состава
сборной команды России по прыжкам на лыжах с трамплина Рослякову
И.С. и старшему тренеру женского состава сборной команды России по
прыжкам на лыжах с трамплина Шестоперову Р.Ю. подготовить анализ
выступления сборных команд на летних этапах Кубка России,
первенстве России среди юниоров, международных соревнованиях
«Горный орел», летнем Чемпионате России и доложить о перспективах
выполнения целевых показателей на главных стартах предстоящего
зимнего  периода, XXV   зимних Олимпийских играх 2026 года в г.
Милане и г. Кортина-д'Ампеццо (Италия), Чемпионате России, Кубке
России и первенстве России среди юниоров;

4. Главному тренеру Плехову Е.Ю. при необходимости, внести
коррективы в планы подготовки мужского и женского составов сборных
команд России с учетом участия в международных соревнованиях и
продолжить подготовку к XXV   зимним Олимпийским играм 2026 года
в г. Милане и г. Кортина-д'Ампеццо (Италия) ;

5. Федерации принять исчерпывающие меры по обеспечению сборных
команд мужского и женского составов качественным инвентарем и
экипировкой, к началу зимнего сезона;

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-президента Федерации А.К. Шишлакова.

Президент

Д.Э.Дубровский

Генеральный секретарь

Л.М. Мустафин